
Código Seguro de Verificación IV7D6YAIJY727P6P7UU4AZBEAI Fecha 15/06/2022 11:57:20

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante JAVIER CHICA JIMENEZ

Url de verificación https://verifirmamoad.dipujaen.es/verifirmav2/code/IV7D6YAIJY727P6P7UU4AZBEA
I Página 1/3

 
AYUNTAMIENTO  
DE TORREDELCAMPO 

 

                                                                                                                                 

______________________________________________________________________  
Plaza del Pueblo, 11 - Teléfono: 953-567000 - Ext. 244 - Fax: 953-567505 - 23640 TORREDELCAMPO (Jaén) 

 
 
 

Expte.: 0639/2022 
 

ANUNCIO 
 
 

DON JAVIER CHICA JIMÉNEZ, ALCALDE – PRESIDENTE DEL EXCMO. 
AYUNTAMIENTO DE TORREDELCAMPO   (Jaén). 

Que esta Alcaldía a mi cargo, con fecha  de julio de 2022, ha dictado Resolución 
nº , del siguiente tenor literal: 

 “2.- Vista la Resolución de Alcaldía nº 94.8, de fecha 19/05/2022, publicada en el 
Tablón de  Anuncios del Excmo. Ayuntamiento de Torredelcampo y en la página web 
www.torredelcampo.es, mediante la que se aprobaron las bases reguladoras de la convocatoria 
para proveer bolsas de empleo de contratación laboral temporal para programas y actividades 
de carácter docente. 

Vista la Resolución de Alcaldía nº 103.7, de fecha 01/06/2022, publicada de igual modo 
que la precitada Resolución 94.8, en virtud de la cual se aprobaron las listas provisionales de 
admitidos/as y excluidos/as en relación con la convocatoria para proveer bolsas de empleo de 
contratación laboral temporal para programas y actividades de carácter docente, y habiendo 
transcurrido el plazo de 5 días hábiles otorgado para subsanación de deficiencias, que por su 
naturaleza fuesen subsanables, y/o presentación de reclamaciones, de conformidad con lo 
dispuesto en el Art. 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas; plazo que finalizó el día 1 de julio del presente año. 

Durante el periodo de alegaciones, la Sra. Eliche Cabrera, María, expone: “Siendo 
excluida en la “Bolsas de empleo de contratación laboral temporal para programas y 
actividades de carácter docente años 2022” por el siguiente motivo: no dispone de título 
habilitante para el acceso al puesto. Se requiere Diplomado o Graduado en Educación 
Primaria, no Infantil.”, y solicita “Solicito que debido a que dispongo del “Master Universitario en 
Profesorado de Educación Secundaria Obligatoria y Bachillerato, Formación Profesional y 
Enseñanza de Idiomas” a pesar de no tener la titulación de educación primaria sin o la de 
educación infantil, este máster me da acceso y me habilita para dar clases tanto a primaria 
como secundaria”. 

En fecha 15 de junio, se reúne el Tribunal de valoración a los efectos de estudiar la 
alegación formulada por la interesada y acuerda desestimar la misma, toda vez que en las 
bases reguladoras de la convocatoria, la titulación que da acceso a la misma es Diplomado o 
Graduado en Educación Primaria, no figura expresamente “o equivalente” en dicho apartado. 
De igual modo, consultado el Máster que alega, en ningún apartado se incluye que habilita para 
dar clases de primaria y secundaria, sino que en el apartado “Salidas Profesionales” figura: 
“Acceso a los cuerpos docentes de Secundaria, Bachillerato, Formación Profesional y 
Enseñanza de Idiomas, tanto en centros públicos como en concertados y privados 

 Participación en equipos de orientación psicopedagógica 
 Creación de empresas educativas y de orientación pedagógica 
 Docencia en empresas de formación profesional dual” 

 
Visto cuanto antecede, de conformidad con las atribuciones que me confiere el artículo 

21.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local, en concordancia con el 
artículo 41 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el 
Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales. 



Código Seguro de Verificación IV7D6YAIJY727P6P7UU4AZBEAI Fecha 15/06/2022 11:57:20

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante JAVIER CHICA JIMENEZ

Url de verificación https://verifirmamoad.dipujaen.es/verifirmav2/code/IV7D6YAIJY727P6P7UU4AZBEA
I Página 2/3

 
AYUNTAMIENTO  
DE TORREDELCAMPO 

 

                                                                                                                                 

______________________________________________________________________  
Plaza del Pueblo, 11 - Teléfono: 953-567000 - Ext. 244 - Fax: 953-567505 - 23640 TORREDELCAMPO (Jaén) 

RESUELVO: 

PRIMERO.-Aprobar la siguiente lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as y las 
causas de exclusión: 

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS/AS 
 

PROFESOR/A 
GEOGRAFÍA E 
HISTORIA 
 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
MORAL RAMA, MARIA ISABEL 25****09S 
RICO COLMENERO, BALTASAR 77****78W 
CARRERO MORAL, MARIA 
ROSARIO 

26****08Y 
 

PROFESOR/A 
BIOLOGÍA 
 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
MORAL MORAL, SHEILA 77****85B 
MORAL PARRAS, JUAN 77****28B 

PROFESOR/A 
LENGUA 
CASTELLANA 
Y LITERATURA 
 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

ORTEGA MORAL, MARÍA 
 

77****88X 
 

PSICÓLOGO/A 
 
 
 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
DE LA ROSA BLANCA, JUAN 
JOSÉ 77****08W 
PARRAS MORAL, ELISABET 77****42Z 
CHECA CHICA, MANUELA 77****90N 
GARCÍA RUIZ, RAQUEL 26****27J 
MORAL GARCÍA, MARIA DEL 
ROCÍO 

77****94Z 
 

SÁNCHEZ CARPIO, MARIA 
FRANCISCA 77****61V 

PROFESOR/A 
PARA 
TALLERES 
EDUCATIVOS 
EN 
EDUCACIÓN 
PRIMARIA 
 
 
 
 
 
 
 
 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
BLANCA MARTOS, MANUELA 26****53W 
ARROYO VILCHEZ, JUANA DE 
DIOS 26****78P 
VACAS FERNÁNDEZ, MARIA DEL 
ROSARIO 26****52Y 
ILLANA MORENO, ANTONIA 
MARÍA 77****50A 
PANCORBO RISQUEZ, ROSA 
MARÍA 77****25A 
ARROYO LÓPEZ, JOSÉ CARLOS 49****04X 
CUETO ALCÁNTARA, JOSÉ 
CARLOS 

77****95B 
 

SANJUAN FERNÁNDEZ, 
DOLORES 

77****33F 
 

ARJONILLA ORTEGA, MIRIAM 77****51W 
GARRIDO MORAL, ANA ISABEL 77****06P 

 
LISTADO DEFINITIVO DE EXCLUIDOS/AS 

 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
CAUSA 

EXCLUSIÓN 
FERNÁNDEZ CASTRO, FRANCISCO 77****63W 3 
GARCÍA SÁNCHEZ, MARÍA 
FRANCISCA 77****95H 3 



Código Seguro de Verificación IV7D6YAIJY727P6P7UU4AZBEAI Fecha 15/06/2022 11:57:20

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante JAVIER CHICA JIMENEZ

Url de verificación https://verifirmamoad.dipujaen.es/verifirmav2/code/IV7D6YAIJY727P6P7UU4AZBEA
I Página 3/3

 
AYUNTAMIENTO  
DE TORREDELCAMPO 

 

                                                                                                                                 

______________________________________________________________________  
Plaza del Pueblo, 11 - Teléfono: 953-567000 - Ext. 244 - Fax: 953-567505 - 23640 TORREDELCAMPO (Jaén) 

ELICHE CABRERA, MARÍA 77****33Z 2 
VACAS MARTOS, ROSA MARÍA 77****52M 2 
RUIZ QUESADA, TAMARA 77****84C 2 
GARRIDO DE LA ROSA, ÁNGELA 77****28L 1 

Causa exclusión 

1) No aporta titulación académica. 

2) No dispone de título habilitante para el acceso al puesto. Se requiere Diplomado o Graduado en Educación 
Primaria, no Infantil. 

3) No dispone de título habilitante para el acceso al puesto. Se requiere Licenciado o graduado en Biología, no 
Química ni Ciencias Ambientales. 

SEGUNDO.- Se convoca a los miembros del Tribunal de valoración para realizar la 
fase del concurso de méritos el próximo martes, día 21 de junio. 

TERCERO.- Publíquese esta Resolución en la web www.torredelcampo.es  y en el 
tablón de anuncios del Ayuntamiento.” 
 
Lo que se hace público para general conocimiento y efectos oportunos. 

  
Torredelcampo, a la fecha electrónica indicada 

EL ALCALDE – PRESIDENTE 
  

Fdo.  Javier Chica Jiménez 


